spiritus vehementis aduenit. Sed cum in utraque datione legis videlicet et gratis foris audiret sonitus. hic tamē ampliore miraculo euz auditu sonitus affuit virtus toni celestis. quā intus sine sonitu discipulorum corda doceret. **I**bi auditis legalibus edictis: Respondit oīs populus vna voce dicēs: Omnia verba que locutus est dominus et audiemus et faciemus. **H**ic accepta illustratione spiritus nascētis ecclie ceteris omnium nationum linguis dei magnalia loquebat. **C**erte utique discretionis gratia. quia legis observatio vni tantum genti iudice data litterarum vero euangelij cunctis per orbem gentibus predicandū. cūctis linguis populorum christianę fidei essent preconiā dicenda. impleta prophetia quę dicit: A solis ortu usque ad occasum laudabile nomen domini. **E**xcellus super omnes gentes dominus.

**D**e mysterio quinquagenarij.  
Cap. LXXII.

**I**nter hec vero sollerter intuentū est quod non sine magno mysterio quinquagenarij numerus in datione vel gratie vel legis observatus est. **Q**uā quinquagesima die pasche et illa in monte populo data. et hiis discipulis in cenaculo missa est. **S**ed hoc nimis numero perpetuitas future quietis ostendit. in quā recte vel legis decalogus mandatur. vel spiritus sancti gratia datur hominibus. ut aperte monstraret quia quicumque legis diuine iussa inuante spiritus sancti gratia perficiunt. ad veram quietem tendunt. **Q**uia enim quinquagesimus annus in lege iubileus. id est dimittēs siue mutatus appellari iussus est. in quo populus ab omni opatione quiesceret. omnium debita laxaret. serui liberi rediret. **A**nnus ipse maioribus solēnijs ac laudibus diuinis eminentior ceteris existeret. **V**erito per hunc numerum illa summe pacis tranquillitas indicat. quā sicut apostolus ait: Canēte nouissima tuba mortui resurgēt et nos immutabimur in gloria. **U**bi cessantibus huius seculi laboribus et erūnis dimissis omnium culpa

debitis. in sola diuine visionis contemplatione cūctus electorum populus in eternum gaudebit. impleto illo desiderabili domini ac saluatoris nostri mandato: **V**acate et videte. quoniam ego sum dominus deus. **A**d quā profecto vacationem et visionem incommutabilis veritatis quia non nisi per obseruantiam preceptorum celestium et spiritus sancti donum pertingit. recte et legem decalogi et eiusdem spiritus gratiam in eo die rum numero. quod requiem designaret. dari debebat. **N**ec hic pretereundus est quod ideo numerus quinquagenarij significationi inuenietis aptatur. quia ex septem septimanis et monade perficit. **S**ex quippe diebus in lege populus operari. septima quiescere. sex annis arare et metere. septimo iussus est cessare. quia dominus sex diebus mundi ornatum profecerit. septimo ab ope suo cessauerit. **Q**uibus omnibus mystice admonem. quod hi qui in hoc seculo quod sex etatibus constat bonis operibus pro domino instāt in sabbatum in futuro. id est in requie a domino reducuntur eternam. **Q**uā autem septem dies vel anni septies ducunt. multiplicem eiusdem quietis abundantiam designant. in qua primum illud sublime datur electis. de quo apostolus ait: **N**on oculus non vidit nec auris audiuit. nec in cor hominis ascendit quod preparauit deus diligentibus se. **C**uius premij cognitionem quia in cor hominis. id est humana adhuc sapientis ascendere non posse testatur. aperit subsequenter vnde hic diligentibus deum possit ostendi: **R**obis autem inquit reuelauit deus per spiritum sanctum. **P**er spiritum ergo reuelatur premij magnitudo perennis. quia dum ipse corda quę implet appetitu inuisibilium inflamat. eadem bona inuisibilia quę sunt preclara. quę terrenis omnibus preferenda manifestat. **U**nde bene eiusdem spiritus gratia septiformis a propheta describit. quia nimis et per eius inspirationem ad requiem peruenitur. et in eius plena perceptioe ac visione requies vera possidet. **P**orro ipse dies vel annus quinquagesimus. qui septem septimanis superest. et maiore pre ceteris erat solēnitate venerabilis. tempus